2025年10月27日

各位

大栄環境株式会社

代表取締役社長 金子 文雄

宮古島エコサービス株式会社 伊良部リサイクルセンター稼働開始に関するお知らせ

当社子会社の宮古島エコサービス株式会社は、この度、沖縄県宮古島市内で、新たに産業廃棄

物の中間処理施設を整備し、10 月 24 日付けで産業廃棄物処分業の許可証を受理しましたので、

下記の通りお知らせいたします。

記

１．概要

沖縄県宮古島地域は、観光産業の成長に伴って廃棄物発生量が増加しており、持続可能な処理

体制の整備が課題となっております。

このような状況を解決すべく、当社は 2025年５月に宮古島エコサービス株式会社を設立した

後、宮古島市が所有する伊良部リサイクルセンターを賃借し、この度、準備を進めてきた産業廃

棄物の中間処理事業（選別、圧縮梱包）を開始いたしました。

本施設にて宮古島地域内の産業廃棄物を受け入れ、地域外での処理が必要となるものは、海上

輸送により当社グループの既存施設等を活用したワンストップサービスを提供いたします。

当社グループは、今後も全国の各エリアで、資源循環システムの高度化に資する取組みを推進

するとともに、地域の環境にも配慮し、持続可能な循環型社会の実現に貢献してまいります。

２．伊良部リサイクルセンターにおける施設の概要

【選別施設】

（1）所在地 宮古島市伊良部字佐和田大野原 908-3

（2）許可品目 ①廃プラスチック類 ②紙くず ③木くず ④繊維くず ⑤ゴムくず

⑥金属くず ⑦ガラスくず・コンクリートくず及び陶磁器くず

⑧がれき類

（石綿含有産業廃棄物及び水銀使用製品産業廃棄物を除く）

（3）許可能力 326.52t/日

【圧縮梱包施設】

（1）所在地 宮古島市伊良部字佐和田大野原 908-3

（2）許可品目 ①廃プラスチック類 ②紙くず ③木くず ④繊維くず ⑤ゴムくず

⑥金属くず ⑦ガラスくず・コンクリートくず及び陶磁器くず

⑧がれき類

（石綿含有産業廃棄物及び水銀使用製品産業廃棄物を除く）

（3）許可能力 54.0t/日

３．施設の様子

【伊良部リサイクルセンター】

        【選別施設】               【圧縮梱包施設】

■本リリースに関するお問い合わせ先

大栄環境株式会社 総合政策本部 IR・サステナビリティ推進部

TEL：078-857-5276（受付時間 9時～17時）

メールでのお問い合わせはこちらから

https://www.dinsgr.co.jp/contact/other/